

Data e hora da consulta: 22/08/2024 16:04  
Usuário: \*\*\*.044.259-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70020	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.858.851/0001-93	RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC	88015-130
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FLORIANOPOLIS	SC	048 3251-3700

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	855

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167782	1000000000	449052	-	INV MOVEIS

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/08/2024	Ordinário	5.147/2024	-	37.050,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
37.201.006/0001-37	USIFAST MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	81650-090
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CARLOS ESSENFELDER 1538 BOQUEIRAO	PR	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CURITIBA	PR	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

2024NECT - Aquisição de mobiliário expositivo em metalon e MDF, com plotagem, para uso do Centro de Memória Des. Adão Bernardes em exposições temporárias. Pregão 9002024/2024. Req. ADG-GI. Pae 5.147/2024.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/08/2024 16:02:12	Alteração

Data e hora da consulta: 22/08/2024 16:04  
 Usuário: \*\*\*.044.259.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.050,00

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - Expositor vertical simples. Estrutura: Metalon galvanizado 20mm x 20mm em tubo de aço quadrado; reforço de metalon galvanizado 20mm x 20mm ao centro, na horizontal; tubo de aço redondo $\varnothing$ nos quatro lados internos para fixação; parafusos de fixação para união de expositores frente a frente ou lateralmente. Dimensões: 110cm x 220cm (largura x altura) para uso de lonas nas duas faces. Base inferior da estrutura: com 2 suportes móveis (de encaixe) nas duas laterais, parte inferior para sustentação nas duas laterais; perfil chato de 25cm a 30cm (38,00mm x 4,76mm). Fabricação: USIFAST. Demais condições e especificações conforme Termo de referência e proposta da contratada no Pae 5.14/2024.	27.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	40,00000	690,0000	27.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Expositor em formato de cabine. Estrutura: Metalon galvanizado 30mm x 20mm e tubo de aço quadrado, preenchido com chapas de MDF 15mm; parafusos de fixação para união das 3 partes de cada expositor. Dimensões: 3 partes de 150cm x 200cm (largura x altura). Base inferior da estrutura: em todos os 4 pés dos expositores será instalada sapata niveladora para regulagem de altura - material: plástico, cor preta; modelo: pé nivelador sextavado; e parafuso de aço carbono zincado. Fabricação: USIFAST. MDF linha Trama da Duratex. Demais condições e especificações conforme Termo de referência e proposta da contratada no Pae 5.14/2024.	5.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	1.950,0000	5.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Plotagem dos expositores em formato de cabine. Plotagem das 3 faces internas e uma face externa da cabine, totalizando 12 metros quadrados; preto fosco com logos ou texto (com corte de contorno a laser); adesivos em vinil; personalizado com impressão digital de alta resolução (6 cores, CMYK, LC e LM); maior definição de cores, sombras e meio tons (cor de pele e degradês). Fabricação: USIFAST. Demais condições e especificações conforme Termo de referência e proposta da contratada no Pae 5.14/2024. Quantidade: 36 metros quadrados. Prazo de entrega: entregar o objeto em até 30 (trinta) dias, a partir do recebimento, pelo licitante vencedor, da Nota de Empenho emitida pelo TRE-SC. Local de entrega: Arquivo Central do TRE-SC, localizado na Av. Beira Mar, Esq. R. Luiz Fagundes, S/N., São José/SC $\varnothing$ CEP: 88.103-500, em horário previamente combinado.	3.600,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/08/2024 16:02:12	Alteração

Data e hora da consulta: 22/08/2024 16:04  
Usuário: \*\*\*.044.259-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.050,00

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Plotagem dos expositores em formato de cabine. Plotagem das 3 faces internas e uma face externa da cabine, totalizando 12 metros quadrados; preto fosco com logos ou texto (com corte de contorno a laser); adesivos em vinil; personalizado com impressão digital de alta resolução (6 cores, CMYK, LC e LM); maior definição de cores, sombras e meio tons (cor de pele e degradês). Fabricação: USIFAST. Demais condições e especificações conforme Termo de referência e proposta da contratada no Pae 5.14/2024. Quantidade: 36 metros quadrados. Prazo de entrega: entregar o objeto em até 30 (trinta) dias, a partir do recebimento, pelo licitante vencedor, da Nota de Empenho emitida pelo TRE-SC. Local de entrega: Arquivo Central do TRE-SC, localizado na Av. Beira Mar, Esq. R. Luiz Fagundes, S/N., São José/SC ; CEP: 88.103-500, em horário previamente combinado.	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	36,00000	100,0000	3.600,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
GERALDO LUIZ SAVI JÚNIOR  
\*\*\*.173.219-\*\*  
22/08/2024 16:02:12

**Gestor Financeiro**  
JOSE LUIZ SOBIEAJSKI JUNIOR  
\*\*\*.589.089-\*\*  
22/08/2024 15:57:52